<sup>d</sup> *deest apud Theiner*

## A. 2

### ***Pacta conventa inter Sacras Regias Maiestates Imperatoris et Regis Poloniae contra Rebelles Hungariae***

*Cracoviae, 24 I 1684*

*Imperatore rogante Polonia permittit, ut exercitus Lithuanus, in Hungaria commorans, auxilio veniat exercitui imperatorio, qui cum rebellibus Hungaricis pugnat.*

*Cop.*: ASV, Segr. Stato, Polonia 103 f. 90r-91r.

*Ed.*: *Theiner, MHR*, p. 265-266.

#### Pacta conventa inter Sacras Regias Maiestates Imperatoris et Regis Poloniae contra Rebelles Hungariae

Sacra Regia Maiestas facta deputatione ad audienda ea, quae Illustris Comes Scherffenberg<sup>1</sup>.<sup>a</sup> nomine Maiestatis Caesareae iuxta literas credentiales proponere debebat, deputavit ad Ill.mum et Excellentissimum Supremum Regni Cancellarium, Ill.mos, Excellentissimos et Rev.mos Cracoviensem,

---

<sup>1</sup> Fridericus Sigismundus Schärffenberg.

Luceoriensem, Chioviensem et Camenecensem Episcopos<sup>2</sup>, et Culmensem Castellatum<sup>3</sup> atque Vicecancellarium Regni, qui auditis propositionibus et facta relatione Sacrae Regiae Maiestati, tandem interventu Ill.mi et Rev.mi Nuntii Apostolici in haec conventum<sup>b</sup> puncta die 24 Ianuarii 1684.

Primo. Cum cerneret<sup>c</sup> Caesarea et Regia Maiestas Ungvarij<sup>d</sup> periclitari obsessos per Tecchelianam militiam Rev.mum Nitriae Episcopum<sup>4</sup>, Ill.mum Comitem Homanaj, Barkosij et alias Comites a Barones ad obsequium legitimi Principis redeuntes interventu Sacrae Regiae Maiestatis non se difficilem praebeuit eadem Sacra Regia Maiestas exigentiae Caesareae, ut Lithuanicum qualiscumque nunc sub signis existeret, ordinaret equitatum iungendum Caesareano militi ad expugnationem Eperiensem, Zanderoviensem et Arcis Redcieczinae in ipsis confiniis sitae accincto, quatenus memoratus equitatus per circumiecta stativa cum Caesareo locatus possit et valeat irruptiones, si quae parte ab adversa pararentur, retundere, eaque ratione non solum [90v] memoratis Magnatibus Ungvari<sup>e</sup>, sed etiam praesidio Polonico Ungvari<sup>f</sup> existenti diversionis remedio opitulari.

2.o. Eo fine obligat se Caesarea Maiestas per Illustrem Comitem Legatum suum ad subministrandam annonam hominibus ac pabulum equis illi militiae, quae Caesareis copiis iungetur in tantum, ut memoratus equitatus itineribus Hungaricis, et anfractibus lassatus, statim ac se itineri accinxerit, et e statione moverit sufficientem commeatus provisionem habeat, ita ut non deteriorari, sed meliorari valeat refectionibus annonae et pabuli.